
15/01/24, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1170693&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Superintendência Regional do Paraná

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2023

Às 15:57 horas do dia 12 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALMOR LUIZ BORDIN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21210000510202033,
Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Obras civis - execução de obras portuárias
Descrição Complementar: A seleção da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para execução da
obra de engenharia com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, necessários à execução da
cobertura dos tombadores da unidade armazenadora de Ponta Grossa, localizada em Ponta Grossa - PR, conforme
especificações, quantidades, exigências e condições, estabelecidas no Projeto Básico, Anexo I deste Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.354.895,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 250,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GMIESKI & SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2023
10:49:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GMIESKI & SANTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 09.566.376/0001-32, Melhor lance: R$

2.000.000,0000

Homologado 12/01/2024
15:57:28

VALMOR LUIZ
BORDIN

Fim do documento


